LIBER TERTIVS

Actu. 15

cis: obseruationem rituum legalium cum magna inclamatione o-
mnino damnantem quando etiam in apostolorum concilio intelli-
gat, circa principium nascentis ecclesiae esse decretum: quod nō es-
set quicquam oneris Mosaicae legis, creditibus in Christum im-
ponendum: nisi abstinentia à suffocato & sanguine. Prædictū au-
tem Lutheri uerbum: totam Moysi legem resuscitat atq; reuocat
in usum, quinimmo & Saracenos ritus, Turcatumq; abomina-
tiones & sacrilegia: Christianos impune exercere posse definit.
Quo certe nihil execrabilius: aut magis detestandum. Non este-
nim conuentio Christi ad Belial: neq; societas luci ad tenebras, p-
hibetq; nos diuinus apostolus ducere iugum cum infidelibus: & ali-
quam cum eis sacrificiorum aut rituum communicatione habe-
re. Quæ enim participatio (inquit) iustitiae cum iniquitate: aut que
pars fidelis cum infidelis: quis autem consensus templo dei cum i-
dolis? Omitto, quod idipsum, sine graui scando proximi fieri non
posset: nam obleruatio illa ritus Machometici aut Iudaici: uidetur
quædam illius legis approbatio & Christianismi abnegatio.

III.

¶ In sup, ex eadē effrēata libertate sua: Luther⁹ bonoru omnium
æqualitatem, quantum ad dignitatem & gradum, cum Iouiniano
astruit: cuius hac in parte est affecla, cum ait. Vna uita melior est
super alias: quod coram hominibus, non coram deo uerum est.
Prærogatiuam itidem aureolæ quæ uirginitati assignatur, tanq;
nugas & mendacia ad fallendum concinnata subsannat: his uer-
bis. Prærogatiuæ aureolæ, & id genus nugæ, quæ prædicantur, q;
bus allicantur ad uirginitatem Christiani: quid sunt nisi mera fa-
tanæ mendacia, quibus ad superbiam & corrumpendam consci-
entiae uirginitatem concitantur? Beatum quoque patrem Hiero-
nymum, quod contra Iouinianum agens uirginitatem nuptijs p-
tulerit: indignis incessit contumelijs, amarisq; respurgit conuictis,
cum inquit, Fertur uir sanctus (quod nemo negare potest) impe-
in sanctū tu & feruore humano, & nimio studio obsequendi amicis: & in pri-
mū obla. Hierony- mis suæ Eustochio, magisq; premit Iouinianum authoritate quā
trans. solida eruditione. Id quod probat parum consideratus ardor corra-
dendi undique testimonia scripturarum, congrua & incongrua,
magno ludibrio futurus: si paris autoritatis antigenistam sortitus
fuerit. Nam eos locos quos principes habet, in quibus cardinem
victoriae

uictoriae locat; torquet, ne dicam deprauat. Deinde subiungit. »
 Quis scit (inquit) si Hieronymus hac parte fuerit unus illorum: de » Ezechl. 14
 quibus in Ezechiele dicit dominus. Propheta cum errauerit & »
 mendacium locutus fuerit: ego dominus qui decepi prophetam i- »
 stum. Hæc Lutherus. Audit us candidi lectores tabulam ipsum et »
 blateronem: in sanctissimum iuxta ac doctissimum uitum Hiero- »
 nyinum tartareo rictu (uti quondam Cerberus, ut ferunt fabu- »
 lae, in Herculem) oblatrante: uerbaq; non modo relatu sed & au- »
 ditu indigna, plena probrorum & contumeliarum euimenti. »
 Et mihi certe hanc (siqua est) culpam condonari impensis oro: »
 quod huiusmodi uerba, perpetuo damnarida silentio, hic in auras »
 protulerim. Quod tamen eo factum est animo: ut ex illis tanquam »
 aperto quodam argumento cognoscant omnes, quām contume- »
 liosus est in patres orthodoxos, lucida ecclesiæ luminatia, solidasq; »
 bases Lutherus: ubi suæ repugnant sententiae. Quoniā enim lo- »
 uinianum (in cui⁹ uerba iuravit hac in parte Lutherus) telis suis a- »
 cutissimis confudit Hieronymus: id illi maxime dolet. eoq; demū »
 uesaniae ipsum perpellit: ut eo in opere & errasse Hieronymū, & »
 scripsisse mendacia atq; deceptum fuisse, plane affitmet. Sed indi- »
 gna sunt profecto quæ refellantur, ea uerba: in ipsum fidei sanctæ »
 propugnaculum, malleum haeticorum, uallumq; ecclesiæ fortissi- »
 mum eiaculata: ut tela imbellia sine iactu & mucrone, in mutū ada- »
 mantinum uibrata. ¶ Cæterum ad hanc omnimodam operū æ- »
 qualitatem destruendam, nuptiatūq; cum uirginitate æquiparati- »
 onē unus sufficit agonisthes & athleta sacer, ipse Hieronymus »
 (qui dente Theonino tantāq; mordacitate à Lutheru impetratur) »
 in luculento illo opere: quod in Iouinianum duobus libris absolu- »
 tissime elaborauit. Isdē nang telis, & Lutherus assestor Iouini- »
 ani: penitus traiectus confessusq; iacet. Enim uero in primo operis »
 illius libro, & scripturā testimonijs & secularis literaturā copio- »
 sis exemplis, contra primam Iouiniani propositionem demonstrat »
 beatus Hieronymus: uirginitatem nuptijs, dignitate & merito p- »
 ferri, singularemq; ipsius prærogatiuā luculenter adaperit. de qua, »
 etiam infra, capite uicem nonno: non nihil pro loci oportunitate »
 sumus dicturi. In secundo uero libro, contra quartam & extremā »
 Iouiniani propositionem ostendit idem: inter opera bona, gradus »
 V quosdam